

عنوان مقاله:

اقتصاد مقاومتی و افزایش بهره وری

محل انتشار:

دومین کنفرانس جامع و بین المللی اقتصاد مقاومتی (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسنده:

گلناز دانایی

خلاصه مقاله:

سیاستهای دولت و خواست مردم رسیدن به یک اقتصاد خوداتکا در جهت رشد و تعالی کشور است. در دهه های اخیر اعتقاد بر این است که درجه ی توسعه یافتگی کشورها از بعد اقتصادی، به میزان بهره گیری مطلوب و بهینه از منابع و امکانات موجود در جهت نیل به اهداف اقتصادی آنها باز می گردد. افزایش بهره وری نه تنها به مفهوم استفاده مطلوب از منابع است؛ بلکه به ایجاد موازنه ی بهتر میان ساختارهای اقتصادی، اجتماعی و سیاسی جامعه کمک می کند. هر فعالیتی برای افزایش بهره وری یعنی بالا رفتن رفاه اجتماعی و اقدام نمودن در این راستا به معنی دچار فقر شدن می باشد. امروزه بهره وری در کشورهای پیشرفته سبب تثبیت قیمتتها و رشد و درکشورهای در حال توسعه سبب تغییرات ساختاری و حل مشکلات رشد و توسعه می شود. اقتصاد مقاومتی مفهومی است که درپیمقاوم سازی، بحران زدایی و ترمیم ساختارها و نهادهای فرسوده و ناکارآمد موجود اقتصادی مطرح می شود، که قطعا باور و مشارکت همگانی و اعمال مدیریت های عقلایی ومدبرانه، پیش شرط و الزام چنین موضوعی است. اقتصاد مقاومتی کاهش وابستگی ها و تاکیدروی مزیت های تولید داخل و تلاش برای خود اتکایی است. هدف اصلی این مقاله بررسی ابعاد اقتصاد مقاومتی و افزایش بهره وری است. از سوی دیگر تلاش برای بهبود بهره وری تلاش برای زندگی بهتر افراد و جامعه است. به همین دلیل امروزه تمام کشورهای جهان در پی به دست آوردن پیشرفت هایی در زمینه بهره وری هستند؛ بدین معنی که بتوانند با مصرف منابع کمتر به مقدار تولید ملی بیشتری دست یابند. بررسی ها نشان می دهد که در سطح ملی رقابت از طریق بهره وری بالاتر امکان پذیر است. با رشد بهره وری استانداردهای زندگی افزایش مییابد. افزایش سطح بهره وری افزایش قدرت اقتصادی را به دنبال دارد و افزایش قدرت اقتصادی میتواند منجر به افزایش قدرت سیاسی شود. بهبود بهره وری در سطح دولت مورد توجه جوامع مختلف قرار گرفته است

کلمات کلیدی:

اقتصاد مقاومتی، ابعاد اقتصاد مقاومتی، محورهای اساسی اقتصاد مقاومتی، الزامات اقتصاد مقاومتی، ابعاد اقتصاد مقاومتی، بهره وری و اقتصاد مقاومتی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/571651>

